UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 66/2025/QĐ-CTUBND     Phú Thọ, ngày 21 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ

quản lý nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16
tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15
ngày 19 tháng 02 năm 2025; được sửa đổi bổ sung bởi Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật số 87/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
được sửa đổi bổ sung bởi Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6
năm 2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017;
được sửa đổi bổ sung bởi Luật Quy hoạch số 47/2024/QH15 ngày 29 tháng 11
năm 2024;

Căn cứ Luật chuyển giao công nghệ 07/2017/QH14 ngày 19 tháng 6 năm
2017;

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; được sửa

đổi bổ sung bởi Luật Đầu tư số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 và
Luật Đầu tư số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;
được sửa đổi bổ sung bởi Luật Doanh nghiệp số 76/2025/QH15 ngày 17 tháng 6
năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm
2020;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Luật Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ số 55/2024/QH15

ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật Thanh tra số 84/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Chính

phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; Nghị định 78/2025/NĐ-
CP ngày 1/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ
chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định
187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định 78/2025/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

48 CÔNG BÁO/Số 112/Ngày 22-10-2025

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định
79/2025/NĐ-CP về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm
pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân ban hành Quy chế phối hợp thực hiện một số

nhiệm vụ quản lý Nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú
Thọ.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp thực hiện
một số nhiệm vụ quản lý nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn
tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 11 năm
2025 và bãi bỏ các Quyết định: số 2600/QĐ-UBND ngày 4/12/2023 của
UBND tỉnh Phú Thọ (cũ) ban hành Quy chế phối hợp thực hiện một số nhiệm
vụ quản lý Nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;
số 39/2024/QĐ-UBND ngày 25/9/2024 của UBND tỉnh Hòa Bình (cũ) ban
hành Quy chế phối hợp quản lý Nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa
bàn tỉnh Hòa Bình; số 40/2022/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh
Vĩnh Phúc (cũ) ban hành Quy chế phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ quản lý
Nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân tỉnh; Trưởng Ban Quản lý các
khu công nghiệp, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân
các xã, phường và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Đông

2

CÔNG BÁO/Số 112/Ngày 22-10-2025 49